



Comune di POGGIO RENATICO

Provincia di Ferrara

ORIGINALE

AREA LAVORI PUBBLICI

Ufficio: UOR4-LP

DETERMINAZIONE N. 139 del 30-03-2022

Reg. Settore 46

Oggetto: FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI EROGATORI DI ACQUA PUBBLICA NELLE SCUOLE COMUNALI E NELLA SEDE MUNICIPALE - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART.36, COMMA 2, LETTERA A) DEL D.LGS. 18/04/2016 N.50 E S.M.I. MEDIANTE AUSILIO DEL M.E.P.A. (S-CIG: ZDD3579A84)

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs n.165/2001;

VISTO il D. Lgs n.118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento Comunale dei contratti;

VISTO il Regolamento Comunale dei controlli interni;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 30 del 25/11/2021 di attribuzione delle funzioni di Responsabile dell'Area Lavori Pubblici al dipendente Geom. Emanuele Bianconi agli atti dell'ente;

DATO ATTO che, ai sensi del vigente Piano Triennale per l'anticorruzione approvato dall'Amministrazione Comunale, il Responsabile firmatario del presente atto, nella procedura di cui trattasi, non si trova in condizione di conflitto di interessi, anche potenziale;

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e per effetti dell'art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che viene rispettato quanto disposto dall'art. 9 della L. n.102/2009;

PREMESSO che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 16/12/2021 è stato approvato il DUP per il triennio 2022-2024;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 16/12/2021 è stato approvato Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2022-2024 e relativi allegati;
- con delibera di G.C. n. 111 del 23/12/2021 è stato approvato lo stralcio del Piano esecutivo di gestione per il triennio 2022-2024 e sono state assegnate le dotazioni finanziarie in termini di competenza per il triennio 2022-2024 e con riferimento al primo esercizio in termini di cassa-art.169.lgs 267/2000;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 27/01/2022 è stata approvata la 1° variazione agli stanziamenti di competenza del Bilancio di previsione triennio 2022-2024;
- con delibera di Giunta Comunale n. 8 del 28/01/2022 è stata approvata la relativa modifica al Piano Esecutivo di Gestione;

DATO ATTO che viene rispettato quanto disposto dall'art. 9 della Legge n. 102 del 3/8/2009, vale a dire che il programma del conseguente pagamento della spesa scaturita dal presente atto, è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTO l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/00, secondo cui nei Comuni privi di qualifiche dirigenziali, ai responsabili degli uffici e dei servizi sono, fra l'altro, attribuiti "gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa";

VISTO l'art. 76 dello Statuto comunale secondo cui ai responsabili dei settori sono attribuiti gli atti relativi agli impegni di spesa nel limite del budget assegnato e con le modalità stabilite dal Regolamento comunale di contabilità;

VISTO l'articolo 151, comma 4, del T.U.E.L. il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "*Codice dei contratti pubblici*", di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e, in particolare:

- l'articolo 30, sui principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni¹²⁴ sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
- l'articolo 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli appalti;
- l'articolo 36 sui contratti sotto soglia;
- l'articolo 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
- l'articolo 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
- l'articolo 95 sui criteri di aggiudicazione;
- l'articolo 80 sui motivi di esclusione;
- l'articolo 29 sui principi in materia di trasparenza;

RICHIAMATO altresì il D. Lgs. 19/04/2017 n.56 correttivo del Codice dei contratti pubblici;

DATO ATTO che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del decreto del Presidente della repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

PREMESSO che:

- l'art.4 della L.R. n.16 del 30/09/2015, modificato dalla L.R. n.16 del 18/07/2017 e dalla L.R. n.10 del 29/11/2019, ha previsto la costituzione presso ATERSIR di un Fondo d'Ambito di incentivazione alla prevenzione e riduzione dei rifiuti, alimentato con risorse regionali e con risorse a carico dei Piani Economici Finanziari dei Comuni della Regione a partire dall'anno 2016;
- la deliberazione di Consiglio d'Ambito n.58 del 11/12/2020, ha approvato gli abitanti equivalenti del servizio rifiuti per l'anno 2019 ed ha definito alcuni elementi preliminari per la gestione del Fondo per l'annualità 2021;
- la Determinazione Dirigenziale di ATERSIR n.147 del 13/07/2021 ha definito la ripartizione del Fondo 2021 tra le linee di finanziamento, con cui si riserva l'ammontare di Euro 501.158,00 alla linea LFB3, a copertura di contributi da riconoscere ai progetti di prevenzione e riduzione della formazione di rifiuti, da individuare tramite bando, come previsto dal Regolamento di gestione del Fondo;
- la Determinazione Dirigenziale di ATERSIR n.164 del 2 agosto 2021 ha proceduto all'approvazione del bando per la concessione di contributi per la realizzazione di progetti comunali di riduzione della produzione dei rifiuti, a valere sulla linea di finanziamento LFB3, annualità 2021 del Fondo d'Ambito ex L.R. 16/2015;
- la Determinazione Dirigenziale di ATERSIR n.191 del 07 settembre 2021 ha prorogato i termini di presentazione della candidatura dei progetti;
- la Delibera di Giunta Comunale del Comune di Poggio Renatico n.68 del 09 settembre 2021 ha approvato in linea tecnica il progetto di installazione n.6 erogatori di acqua pubblica nella sede municipale e nelle scuole comunali:
 - Scuola dell'infanzia di Poggio Renatico;
 - Scuola dell'infanzia di Coronella;
 - Scuola primaria di Poggio Renatico;
 - Scuola primaria di Gallo;
 - Scuola media di Poggio Renatico;del costo complessivo di € 13.820,80, la cui realizzazione risulta subordinata all'esito di assegnazione del contributo ed il cui finanziamento è previsto in quota parte pari all'80% dell'importo complessivo con contributo bando ATERSIR e per il restante 20% dell'importo complessivo con risorse proprie dell'Ente;
- la Determinazione Dirigenziale di ATERSIR n.245 del 22 novembre 2021 ha approvato la graduatoria dei progetti beneficiari tra cui risulta assegnatario del contributo il Comune di Poggio Renatico, candidatosi con il progetto *"Erogatori di acqua pubblica nelle scuole comunali, nel capoluogo e nelle frazioni"* dell'importo complessivo di € 13.820,80, di cui ammesso a contributo l'importo di € 11.057,00 pari all'80% della spesa complessiva;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27/01/2022 avente ad oggetto *"1^ variazione agli stanziamenti di competenza del bilancio di previsione triennio 2022-2024"*, con la quale:
 - è stato recepito in entrata il contributo di € 11.057,00, assegnato con Determina Dirigenziale ATERSIR n. 245 del 22/11/2021 per l'iniziativa intitolata *"Erogatori di acqua pubblica nelle scuole comunali, nel capoluogo e nelle frazioni"* che prevede l'installazione da parte dell'Ente di n.6 erogatori di acqua presso la sede municipale e le scuole comunali del capoluogo e frazioni;

- sono state previste in spesa le risorse necessarie per la realizzazione del progetto per complessivi € 13.820,80, di cui l'80% finanziato con contributo ATERSIR di € 11.057,00 ed il 20% con risorse proprie dell'Ente per l'importo di € 2.763,80;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 28/01/2022 di approvazione della relativa modifica al Piano Esecutivo di Gestione;

RAVVISATO, in funzione del contributo assegnato con bando ATERSIR, di procedere per quanto sopra premesso alla realizzazione del progetto denominato “*Erogatori di acqua pubblica nelle scuole comunali, nel capoluogo e nelle frazioni*” del costo complessivo di € 13.820,80, approvato con Delibera di Giunta n.68 del 09/09/2021, consistente nella fornitura ed installazione di n. 6 erogatori di acqua pubblica nelle scuole comunali e nella sede municipale, compresi lavori impiantistici per allacci idrici ed elettrici, come da quadro tecnico economico di seguito descritto:

<u>Quadro Tecnico Economico –EROGATORI ACQUA PUBBLICA-</u>		<u>Base d'asta</u>
A-Lavori in appalto		
A1	Importo lavori a base d'asta	€ 11.328,52
A2	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 0.00
	A-	€ 11.328,52
B-Somme a disposizione della Stazione Appaltante		
B1	Imprevisti e opere in economia (IVA compresa)	€ 0,00
	B-	€ 0,00
C-IVA		
C1	22% su A1	€ 2.492,28
	C-	€ 2.492,28
Importo totale (A+B+C)		€ 13.820,80

RITENUTO, quindi per quanto sopra, di procedere alla fornitura degli erogatori di acqua pubblica individuando le tipologie più consone al luogo di installazione come di seguito dettagliato:

- n.5 erogatori di acqua a parete per le scuole comunali;
- n.1 erogatore di acqua a colonna per la sede municipale;

VISTO l'articolo 510 della legge 28 dicembre 2015, n. 208 e s.m.i.: “*Le amministrazioni pubbliche obbligate ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, stipulate da Consip SpA, ovvero dalle centrali di committenza regionali, possono procedere ad acquisti autonomi esclusivamente a seguito di apposita autorizzazione specificamente motivata resa dall'organo di vertice amministrativo e trasmessa al competente ufficio della Corte dei conti, qualora il bene o il servizio oggetto di convenzione non sia idoneo al soddisfacimento dello specifico fabbisogno dell'amministrazione per mancanza di caratteristiche essenziali*”;

RICHIAMATO l'articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 e s.m.i. che dispone: “[...] *Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure [...]*”;

RICHIAMATO l'art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) il quale ha innalzato da € 1.000,00 ad € 5.000,00 l'importo previsto dall'art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per lo svolgimento delle relative procedure, per gli acquisti di beni e servizi (M.E.P.A.);

ATTESO che la normativa di acquisizione di beni e servizi prevede l'obbligo per gli enti locali di avvalersi di convenzioni Consip o, per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria, di far ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ai sensi dell'art. 1 e 2 del D.L. n. 95/2012, convertito in L. n. 135/2012, il cui sistema prevede il ricorso a strumenti di e-procurement con consultazione di alcune categorie merceologiche, su piattaforma elettronica, di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, attraverso una delle modalità di acquisto previste dalla piattaforma elettronica quali l'Ordine di Acquisto (OdA), di Richiesta di Offerta (RdO) e la Trattativa Diretta (TD);

RILEVATO che i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità sono integralmente garantiti e rispettati mediante il ricorso ai sistemi dei mercati elettronici, in quanto l'apertura iniziale del mercato è assicurata dall'accreditamento degli operatori economici nel mercato elettronico stesso, mentre la negoziazione è assicurata dalla selezione dell'offerta migliore esposta nel catalogo;

RICHIAMATO l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. che consente l'affidamento diretto per importi inferiori ad €. 40.000,00;

CONSIDERATO che in tema di qualificazione della Stazione appaltante non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall'articolo 38 del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che essendo il presente affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 euro, trova applicazione quanto prevede l'articolo 37, comma 1, del D.Lgs 50/2016, ai sensi del quale *“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”*;

RILEVATO, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell'articolo 37, commi 2 e 3, del D.Lgs 50/2016;

RITENUTO per le motivazioni sopra espresse, vista la natura dell'affidamento di cui trattasi, di ricorrere all'avvio della procedura di Trattativa Diretta (TD) messa a disposizione da M.E.P.A. con aggiudicazione di ribasso a corpo;

VISTA la Trattativa Diretta con registro di sistema n.2075642 dell'importo a base d'asta pari a € 6.500,00 con la quale si è provveduto a richiedere offerta con ribasso a corpo alla ditta ADRIATICA ACQUE Srl per la fornitura di n.5 erogatori di acqua a parete e n. 1 erogatore di acqua a colonna;

VISTA l'offerta economica con identificativo unico n. 1281223, presentata dalla ditta ADRIATICA ACQUE Srl con sede legale in Via Rubicone Destra, 1950 - 47039 Savignano sul Rubicone (FC) – C.F. e P.IVA 03128080409, che ha proposto un ribasso del 4% sull'importo a base di gara,

aggiudicandosi la fornitura con installazione in oggetto per l'importo di € 6.240,00 (IVA esclusa), comprensiva di:

- n.5 erogatori di acqua a parete modello Scholl;
- n.1 erogatore di acqua a colonna modello H2Onda Plus;

DATO ATTO che tale importo trova finanziamento alla voce A1 del quadro economico, che viene pertanto rimodulato come segue:

<i>Quadro Tecnico Economico –EROGATORI ACQUA PUBBLICA-</i>		<i>Base d'asta</i>
<i>A-Lavori in appalto</i>		
A1	Importo installazione erogatori	€ 6.240,00
A2	Importo lavori per allacci	€ 4.828,52
A3	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 0.00
	<i>A-</i>	<i>€ 11.068,52</i>
<i>B-Somme a disposizione della Stazione Appaltante</i>		
B1	Imprevisti e opere in economia (IVA compresa)	€ 317,21
	<i>B-</i>	<i>€ 0,00</i>
<i>C-IVA</i>		
C1	22% su A1	€ 1.372,80
C2	22% su A2	€ 1.062,27
	<i>C-</i>	<i>€ 2.435,07</i>
	<i>Importo totale (A+B+C)</i>	<i>€ 13.820,80</i>

RITENUTO di procedere all'affidamento della fornitura di cui trattasi, con le modalità previste dall'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18/04/2016 n.50 e ss.mm.ii., per affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00;

VISTA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui nella parte dispositiva nel seguente modo:

- per € 11.057,00 al Titolo 2° di spesa – Missione 01, Programma 05, Macroaggregato 202 - cap. 2152152/0 del Bil./2022 – “*Manutenzione straordinaria patrimonio disponibile*”, risorse del contributo dal bando ATERSIR;
- per € 2.763,80 al Titolo 2° di spesa – Missione 04, Programma 02, Macroaggregato 202 - cap. 2422421/0 del Bil./2022 – “*Costruzione, ampliamento e completamento di edifici e relativi impianti adibiti a scuola elementare finanziata con oneri L.10/77*”, risorse con fondi propri dell'Ente;

RILEVATA la necessità di prenotare, per le ragioni di cui in premessa, la somma di € 13.820,80 (IVA compresa), pari all'importo complessivo dell'intervento in oggetto, alla luce del fatto che ad oggi non sono stati disposti impegni precedenti su tale somma;

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura ed installazione degli erogatori di acqua potabile dell'importo complessivo di € 7.612,80 (IVA compresa) trova finanziamento per l'80% nel contributo da bando ATERSIR e per il 20% nei fondi propri dell'Ente, come di seguito dettagliato:

- € 6.090,24 Titolo 2° di spesa – Missione 01, Programma 05, Macroaggregato 202 - cap. 2152152/0 del Bil./2022 – “*Manutenzione straordinaria patrimonio disponibile*”, risorse del contributo dal bando ATERSIR;

-
- € 1.522,56 al Titolo 2° di spesa – Missione 04, Programma 02, Macroaggregato 202 - cap. 2422421/0 del Bil./2022 – “Costruzione, ampliamento e completamento di edifici e relativi impianti adibiti a scuola elementare finanziata con oneri L.10/77”, risorse con fondi propri dell’Ente;

VISTO l’art.1 comma 460 della legge 232/2016 che stabilisce le possibili destinazioni per le entrate derivanti dai titoli abitativi edilizi e delle sanzioni previste dal Testo Unico dell’Edilizia, in particolare per la “realizzazione e manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria”;

DATO ATTO che l’intervento di cui sopra rientra nella manutenzione straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria (art.4, legge n°847/1964);

DATO ATTO che nei confronti della società fornitrice è stata effettuata la verifica prevista dalla normativa vigente in merito al documento di regolarità contributiva DURC on line prot. INAIL_31376075, data richiesta 09/02/2022 scadenza validità 09/06/2022;

PRECISATO inoltre che le imprese, per essere abilitate al M.E.P.A. e per partecipare alle TD, devono rendere le dichiarazioni sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del Codice degli Appalti, nonché le dichiarazioni relative al possesso degli ulteriori requisiti di capacità professionale ed economico-finanziaria eventualmente richiesti;

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 art. 3 come modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010, è stato assunto il Codice Identificativo di Gara Semplificato (S-CIG) avente numero ZDD3579A84;

DATO ATTO che il codice CPV (Common Procurement Vocabulary) relativo ai beni di cui trattasi corrisponde al numero 65100000-4 “Erogazione di acqua e servizi connessi”;

DATO ATTO che la stipula del contratto avverrà mediante sottoscrizione digitale del documento di stipula generato dalla piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

RICHIAMATO l’interpello n.954-15/2017 dell’Agenzia delle Entrate che ha chiarito le modalità applicative del DPR n.642/1972, in particolare, con riferimento ai documenti di stipula emessi dal Mercato Elettronico della PA, come già sancito dall’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 (oggi abrogato), ha confermato l’applicazione dell’imposta di bollo;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1. **DI CONSIDERARE** le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.241/90;
2. **DI ACQUISTARE** direttamente la fornitura di n.6 erogatori di acqua da installare nella sede municipale e nelle scuole comunali del capoluogo e delle frazioni di Poggio Renatico dalla Ditta ADRIATICA ACQUE Srl, con sede legale in Via Rubicone Destra, 1950 - 47039 Savignano sul Rubicone (FC) – C.F. e P.IVA 03128080409 con l'utilizzo della piattaforma elettronica M.E.P.A. con affidamento mediante Trattativa Diretta (TD) e aggiudicazione per ribasso a corpo, per un importo di € 6.240,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 7.612,80 (IVA

compresa);

3. **DI DARE ATTO** che ad oggi sull'importo di € 13.820,80 non sono stati disposti impegni precedenti;
4. **DI PRENOTARE** la somma di 13.820,80 nel seguente modo:
 - per € 11.057,00 al Titolo 2° di spesa – Missione 01, Programma 05, Macroaggregato 202 - cap. 2152152/0 del Bil./2022 – “*Manutenzione straordinaria patrimonio disponibile*” (Pren. imp.n.396/22), risorse del contributo dal bando ATERSIR;
 - per € 2.763,80 al Titolo 2° di spesa – Missione 04, Programma 02, Macroaggregato 202 - cap. 2422421/0 del Bil./2022 – “*Costruzione, ampliamento e completamento di edifici e relativi impianti adibiti a scuola elementare finanziata con oneri L.10/77*” (Pren. Imp. n.397/22), risorse con fondi propri dell'Ente;
5. **DI IMPEGNARE** la somma complessiva di € 7.612,80 (IVA compresa) per l'80% sul contributo ATERSIR e per il 20% sulle risorse proprie dell'Ente come di seguito dettagliato:
 - € 6.090,24 al Titolo 2° di spesa – Missione 01, Programma 05, Macroaggregato 202 - cap. 2152152/0 del Bil./2022 – “*Manutenzione straordinaria patrimonio disponibile*” (Pren. imp. n.396/22 - Sub. Imp. n. 90/22), finanziata con risorse del contributo dal bando ATERSIR;
 - € 1.522,56 al al Titolo 2° di spesa – Missione 04, Programma 02, Macroaggregato 202 - cap. 2422421/0 del Bil./2022 – “*Costruzione, ampliamento e completamento di edifici e relativi impianti adibiti a scuola elementare finanziata con oneri L.10/77*” (Pren. imp. n.397/22- Sub. Imp. 91/22), finanziata con oneri di urbanizzazione;
6. **DI DARE ATTO** che l'intervento di cui sopra rientra nella manutenzione straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria (art.4, legge n°847/1964), e quindi in conformità con l'art.1 comma 460 della legge 232/2016 che stabilisce le possibili destinazioni per le entrate derivanti dai titoli abitativi edilizi e delle sanzioni previste dal Testo Unico dell'Edilizia;
7. **DI ACCERTARE** la somma complessiva di € 11.057,00 al cap. 4350 del bilancio 2022-2024 – gestione competenza 2022 “Contributi da enti pubblici per spese d'investimento” (ACC. n. 134/22);
8. **DI APPROVARE** il quadro economico dell'intervento, rimodulato come di seguito riportato, con l'inserimento dell'affidamento in oggetto che trova finanziamento all'interno della voce A1:

<u>Quadro Tecnico Economico –EROGATORI ACQUA PUBBLICA-</u>		<u>Base d'asta</u>
<i>A-Lavori in appalto</i>		
A1	Importo installazione erogatori	€ 6.240,00
A2	Importo lavori per allacci	€ 4.828,52
A3	Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 0.00
	<u>A-</u>	<u>€ 11.068,52</u>
<i>B-Somme a disposizione della Stazione Appaltante</i>		
B1	Imprevisti e opere in economia (IVA compresa)	€ 317,21
	<u>B-</u>	<u>€ 0,00</u>
<i>C-IVA</i>		
C1	22% su A1	€ 1.372,80
C2	22% su A2	€ 1.062,27

	C-	€ 2.435,07
	Importo totale (A+B+C)	€ 13.820,80

9. **DI DARE ATTO** che l'esigibilità della presente spesa si realizzerà entro il 31/12/2022;
10. **DI ATTESTARE** che il Codice Identificativo di Gara Semplificato (S-CIG) corrisponde al numero ZDD3579A84;
11. **DI DARE ATTO** che il codice CPV (Common Procurement Vocabulary) relativo ai beni di cui trattasi corrisponde al numero 65100000-4 "*Erogazione di acqua e servizi connessi*";
12. **DI ACCERTARE**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell'Area;
13. **DI DARE ATTO**, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno contabile di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente;
14. **DI DARE ATTO** che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;
15. **DI RENDERE NOTO** che, ai sensi della L. n. 241/90, il Responsabile del procedimento è il Geom. Emanuele Bianconi, Responsabile dell'Area Lavori Pubblici;
16. **DI TRASMETTERE** il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Gestione Finanziaria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.
17. **DI DARE ATTO**, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1, comma 9, lettera e), della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del Responsabile del presente procedimento;
18. **DI DARE ATTO** che l'esecutività della presente determinazione decorre dalla data di apposizione del sotto riportato visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 - comma 4°- del D.Lgs.vo 267/00.

IL RESPONSABILE DI AREA

Bianconi Geom. Emanuele

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa